
Ruprechtovský zpravodaj

      prosinec    číslo 5
         2012         ZDARMA

Vážení spoluobčané,

 

končí rok 2012 a dá se o něm napsat, že to byl jeden z těch klidnějších. Pokračovaly 
opravy  komunikací  v obci,  tentokrát  již  v menším rozsahu,  nedokončeny jsou  ještě 
opravy  vstupu  do  hřbitova,  pokračuje  příprava  na  stavebním  povolení  prodloužení 
inženýrských sítí na komunikaci u Vaněčkového, probíhaly platby za zprovoznění vrtu 
v Podomí,  platba  poplatku  za  trvalé  vynětí  půdy  z půdního  fondu  na  stavbu 
cyklostezky. 

Dobrým počinem byl bezesporu celoroční provoz mikroregionální kompostárny, kde se 
obec  Ruprechtov  významně  angažuje.  Potřeby  části  obce  „Lažánky“  pokryl  nákup 
druhého kontejneru. Trápí nás pouze nekázeň občanů, kteří ukládají do bioodpadu i jiné 
odpady – stavební suť, železo, plasty a podobně. 

Dotační  prostředky  se  letos  pohybovaly  pouze  v řádech  desetitisíců.  Na  udržení 
akceschopnosti  jednotky  SDH 25  tis.  Kč,  na  úroky z úvěru  34  tis.  Kč,  na  údržbu 
cyklostezek jihomoravského koridoru 37 tis. Kč. Ani výhled do roku 2013 nevypadá 
optimističtěji.  Dosud  není  jasné,  jaká  bude  výše  DPH  a  ani  o  financování  obcí  a 
přerozdělení daní toho mnoho nevíme. Jistoty,  o kterých víme pro příští rok jako je  
datum  obecního  plesu,  dětského  karnevalu,  divadelního  představení,  Dne  Země, 
přistavení  velkoobjemových  kontejnerů  nebo  akcí  spojených  s adventem  jsme 



zapracovali do nového obecního kalendáře pro rok 2013, který byl před koncem roku 
doručen do každého domu společně s vánočním a novoročním přáním. 

Přejme si do nadcházejícího roku hodně zdraví, štěstí, pohody, spokojenosti, osobní i  
pracovní úspěchy a co nejvíce pozitivních jistot.                                           

 Světlana Švarcová

10. zasedání zastupitelstva obce

Jako každoročně bylo i  letošní poslední zasedání 11. prosince, obsáhlé se spoustou  
zajímavých bodů. Zúčastnilo se ho 8 zastupitelů, jeden byl omluven a 4 občané. Mezi  
nejzávažnější projednávané body patřily ty, které se týkaly hospodaření – rozpočtová  
opatření,  rozpočtový  výhled  do  roku  2015,  rozpočtové  provizorium,  rozpočty  ZŠ  
Podomí a MŠ Ruprechtov; smlouvy, dohody, převody nemovitostí. Zásadní bylo také  
schválení  Obecně  závazné  vyhlášky  o  poplatku  za  likvidaci  odpadů  pro  rok  2013,  
kterou  uvádíme  níže  v plném  znění  a  také  souhlas  zastupitelstva  obce  s pořízením 
změny č. 1 územního plánu obce na žádost soukromé osoby.  

22 přijatých usnesení uvádíme ve výpisu:

 
Výpis usnesení ze zápisu:

Zastupitelstvo Obce Ruprechtov

- usnesením č.  1 schvaluje program zasedání     8    hlasy

- usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
Magdu Opletalovou a Radomíra Daňka       9      hlasy

-  usnesením  č.  3  schvaluje  rozpočtový  výhled  do  roku  2015  jako  vyrovnaný  s 
částkami za rok 2013 ve výši 5.650 tis. Kč, za rok 2014 ve výši 5.700 tis. Kč a za rok 
2015 ve výši 5.500 tis. Kč, s tím že  v následujících letech (2016 až 2020) pokračuje 
splácení úvěru roční částkou 540 tis. Kč; poslední splátka bude realizována v roce 2021 
ve výši 21 tis. Kč       8     hlasy 

- usnesením č. 4 schvaluje  pravidla rozpočtového provizoria na rok 2013     8     hlasy 

- usnesením č. 5 schvaluje  Rozpočet Základní školy v Podomí na rok 2013 ve výši  
1.380.000,-- Kč     8      hlasy 

-  usnesením  č.  6  schvaluje  Rozpočet  Mateřské  školy  Ruprechtov,  příspěvkové 
organizace na rok 2013  ve výši   502.000,-- Kč z toho dotace od zřizovatele,  která 
bude zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2013 ve výši 320.000,-- Kč       8         hlasy 



- usnesením č. 7 bere na vědomí  Rozpočet Dobrovolného svazku obcí „Drahanská 
vrchovina“ na rok 2013 ve výši 325.000,-- Kč          8       hlasy 

-  usnesením  č.  8  schvaluje  poskytnutí  příspěvků  do  rozpočtu  DSO  Drahanská 
vrchovina ve výši 30.000,-- Kč a do Knihovny KD na nákup knih pro obecní knihovnu 
ve výši 2.000,-- Kč a jejich zařazení do tvorby rozpočtu obce na rok 2013     8   hlasy 

- usnesením č. 9 schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku Obce Ruprechtov č. 1/2012 o 
místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů         7           hlasy

- usnesením č. 10 schvaluje  Dohodu o financování provedení  poloprovozní čerpací 
zkoušky, vrt HV-204 s obcí Podomí na částku 199.248,-- Kč       8       hlasy

- usnesením č. 11 schvaluje  Dohodu o poskytnutí  příspěvku Dobrovolnému svazku 
obcí „Drahanská vrchovina“ na úhradu odvodu za trvalé odnětí půdy ze zemědělského 
půdního  fondu  na  stavbu  Cyklostezka  Krásensko-Podomí-Ruprechtov  s příspěvkem 
obce ve výši 282.607,--Kč         7        hlasy

- usnesením č. 12 bere na vědomí Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve 
výši 10.000,-- Kč od Investice Strategie Management, a. s., Křenová 401/62a, 602 00 
Brno            8     hlasy

- usnesením č. 13 bere na vědomí Zápis z jednání dozorčí rady Dobrovolného svazku 
obcí „Drahanská vrchovina“  za rok 2011     8         hlasy

- usnesením č. 14 schvaluje  Darovací smlouvu na převod pozemků p. č. st. 25-zast. 
plocha a nádvoří o výměře 313 m2, p. č. 51/2-ost. plocha o výměře 44 m2 a p. č. 38/18-
ost. plocha o výměře 21 m2 do vlastnictví Obce Ruprechtov          8               hlasy

- usnesením č. 15 schvaluje  odprodej pozemku p. č. 634/27-travní porost o výměře 
265 m2 MUDr. Evě Chrištofové, Merhautova 23, 613 00 Brno a JUDr. Renatě Veselé  
Ph.D.,  Vitáskova  10A,  621  00  Brno  za  cenu  50,--  Kč/m2  a pověřuje starostku  a 
místostarostu uzavřením a podpisem kupní  smlouvy          8            hlasy

- usnesením č. 16 schvaluje záměr obce prodat část pozemku p. č. 725/5-ost. plocha, 
ost. komunikace o výměře cca 190 m2 a pověřuje starostku  a místostarostu dojednat 
podmínky kupní smlouvy na příští zasedání zastupitelstva obce        8              hlasy

-  usnesením  č.  17  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  práva 
odpovídajícího věcnému břemenu na pozemek parcela č. 543/38 pro E.On Distribuce, 
F.A. Gerstnera 2151/6, 360 49 České Budějovice           8             hlasy

- usnesením č. 18 schvaluje Směrnici o inventarizaci č. 2/2012 a Plán inventur 2012    
8   hlasy

- usnesením č. 19 schvaluje Směrnici o vedení účetnictví obce Ruprechtov č. 1/2012  
8    hlasy

- usnesením č. 20 schvaluje Směrnici o vedení účetnictví Mateřské školy Ruprechtov, 
příspěvkové organizace č. 1/2012      8   hlasy



- usnesením č. 21 schvaluje Odpisový plán Mateřské školy Ruprechtov, příspěvkové 
organizace    8      hlasy

- usnesením č. 18 schvaluje   rozpočtová opatření č. 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26 a 27 a provedení dalších případných rozpočtových opatření vzniklých do konce roku 
2012 s tím, že budou projednána na prvním zasedání v roce 2013   8        hlasy

-  usnesením  č.  19  schvaluje  záměr  pořízení  změny  č.  1  územně  plánovací 
dokumentace obce Ruprechtov, která se týká zařazení pozemku p. č. 698/1 vlastníka 
Žanety Musilové, Ruprechtov čp. 262 do stavebních ploch          8         hlasy

- usnesením č. 20 určuje paní Světlanu Švarcovou zástupcem obce, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem při pořízení změny č. 1 územně plánovací dokumentace 
obce      8     hlasy

-  usnesením  č.  21  schvaluje  žádost  o  pořízení  změny  č.  1  územního  plánu  obce 
Ruprechtov Městskému úřadu Vyškov, odboru územního plánování    8       hlasy

- usnesením č. 22 bere na vědomí stanovení poplatku za vodné pro rok 2013 ve výši 
30,-- Kč/m3 s DPH s tím, že dle reálné změny DPH by se cena vodného upravovala na 
1. Zasedání zastupitelstva obce v roce 2013 a poplatku za stočné pro rok 2013 ve výši 
31,40 Kč/m3 bez DPH    8    hlasy

 
Obecně závazná vyhláška Obce Ruprechtov č. 1/2012

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov se na svém zasedání dne 11. 12. 2012 usnesením č. 9 
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.  
128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

 
Čl. I.

Úvodní ustanovení

(1)  Obec  Ruprechtov  touto  obecně  závaznou  vyhláškou  zavádí  místní  poplatek  za 
provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování 
komunálních odpadů (dále jen “poplatek“).

(2) Správu poplatku provádí obecní úřad.1

 



Čl. 2

Poplatník

(1)  Osoby  poplatníků  jsou  určeny  v  §  10b  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů platí:

a) fyzická osoba, 

1.       která má v obci trvalý pobyt;

2.       které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 
povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů;

3.       která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 
pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců;

4.       které  byla  udělena  mezinárodní  ochrana  podle  zákona  upravujícího 
dočasnou ochranu cizinců; 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 
nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální 
rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně.  

(3) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické 
osoby  žijící  v rodinném  nebo  bytovém  domě  může  poplatek  platit  vlastník  nebo 
správce. Osoby, které platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu 
úřadu  oznámit  jméno,  popřípadě  jména,  příjmení  a  data  narození  osob,  za  které 
poplatek platí.

1  §14 odst.  3  zákona  č.  565/1990  Sb.,  o  místních  poplatcích,  ve  znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“)

 
Čl. 3

Ohlašovací povinnost

(1)  Poplatník  je  povinen  ohlásit  správci  poplatku  vznik  poplatkové  povinnosti 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně 
doložit  existenci  skutečností  zakládajících  nárok  na  osvobození  nebo  úlevu  od 
poplatku.

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, 
případně jména a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování



(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 2 písm. b) této vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční 
nebo popisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li 
stavba nebo dům označen evidenčním nebo popisným číslem uvede poplatník parcelní 
číslo pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen 
ohlásit  orientační  nebo  popisné  číslo  stavby,  ve  které  se  byt  nachází  a  číslo  bytu, 
popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány. Není-li stavba, ve 
které se byt  nachází,  označena orientačním nebo popisným číslem,  uvede poplatník 
číslo pozemku, na kterém je umístěna stavba s bytem.

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku 
zánik  své  poplatkové  povinnosti  v důsledku změny pobytu  nebo  v důsledku  změny 
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 2 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen 
tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 3

 
Čl. 4 

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí  500,-- Kč a je tvořena: 

a)  z  částky  150,--  Kč za kalendářní rok a

b)  z částky  350,--  Kč  za  kalendářní  rok.  Tato  částka  je  stanovena  na  základě 
skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

(2)  Skutečné náklady za rok 2011 na sběr  a svoz netříděného komunálního odpadu 
činily: 265.558,25 a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 265.558,25 děleno 755 ( 591 počet osob s pobytem na území obce + 164 počet 
staveb  určených  k individuální  rekreaci,  bytů  a  rodinných  domů,  ve  kterých  není 
hlášena k pobytu žádná fyzická osoba) = 351,73 Kč. Z této částky je stanovena sazba 
poplatku dle čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 350,-- Kč .

(3)  V případě změny  místa  pobytu  fyzické  osoby,  změny vlastnictví  stavby určené 
k individuální  rekreaci,  bytu  nebo  rodinného domu v průběhu kalendářního  roku  se 
poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo 
vlastnictví v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního 
měsíce,je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce. 4  

 
2 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích



3 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích

4 § 10b odst. 5 zákona o místních poplatcích

Čl. 5

Splatnost poplatku

(1) Poplatek pro poplatníka dle čl.  2 odst.  2 písm. a)  této vyhlášky je splatný buď 
jednorázově nejpozději do 31. 3. nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 
31. 3. a do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 

(2)  Poplatek  pro  poplatníka  podle  čl.  2  odst.  2  písm.  b)  této  vyhlášky  je  splatný 
jednorázově nejpozději do 31. 3.  příslušného kalendářního roku.

(3) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1 a 2, je 
poplatek splatný do 30 dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti, nejpozději však do 
konce příslušného kalendářního roku.

 
Čl. 6

Osvobození

Od poplatku se osvobozují:

a) fyzické osoby hlášené k trvalému pobytu, které se minimálně 2 roky zdržují mimo 
republiku;

b) fyzické osoby hlášené k trvalému pobytu, jejichž současný pobyt však není znám;

c) fyzické osoby hlášené k trvalému pobytu na adrese ohlašovny;

d) děti do konce kalendářního roku, v němž se narodily;

e)  osoby,  které podle zákona upravujícího pobyt  cizinců na území České republiky 
pobývají na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců;

f)  osoby,  kterým  byla  udělena  mezinárodní  ochrana  podle  zákona  upravujícího 
dočasnou ochranu cizinců; 

g)  členové  Jednotky  sboru  dobrovolných  hasičů,  kteří  se  v uplynulém roce  aktivně 
podíleli na činnosti jednotky.“

 
Čl. 7

Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. 5



(2)  Včas  nezaplacené  nebo  neodvedené  poplatky  nebo  část  těchto  poplatků  může 
obecní  úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 6

 
Čl. 8

Odpovědnost za zaplacení poplatku

(1) Je-li poplatník v době vzniku povinnosti zaplatit poplatek nezletilý, odpovídají za 
zaplacení  poplatku  tento  poplatník  a  jeho  zákonný  zástupce  společně  a  nerozdílně; 
zákonný zástupce má v takovém případě stejné procesní postavení jako poplatník.

(2) Nezaplatí-li poplatek poplatník nebo jeho zákonný zástupce, vyměří obecní úřad 
poplatek jednomu z nich.

 
5 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích

6 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích

 
Čl. 9

Zrušovací a přechodné ustanovení

(1)  Zrušuje  se  obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2010  o  místním  poplatku  za  provoz 
systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování 
komunálních odpadů a následující obecně závazná vyhláška č. 1/2011, která vyhlášku 
č. 1/2010 měnila. 

 
Čl. 10

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2013

Světlana Švarcová                                                                         Ing. Vladimír Švarc

 starostka obce                                                                                   místostarosta



Kulturní komise informuje

Vítání občánků

V sobotu  10.  listopadu  2012  přijali  pozvání  starostky  k přivítání  nových 
ruprechtovských  občánků  manželé  Čadovi  se  synem Janem a manželé  Andrlovi  se 
synem  Michalem.  Dětem  do  kolébky  recitovaly  Vendulka  Zouharová,  Adélka 
Opletalová a  bratříčkovi  Valinka Bayerová.  Dárky rodičům od obce předala  členka 
zastupitelstva Magda Opletalová. 

 
Rozsvícení vánočního stromu

Tradiční rozsvícení ruprechtovského vánočního stromu proběhlo opět za hojné účasti 
občanů v pátek 7. prosince 2012. I  tentokráte bylo připraveno občerstvení – koláče, 
svařené  víno  a  čaj.  Velký  úspěch  mělo  vystoupení  dětí  mateřské  školy  a  starších 
ruprechtovských  dětí,  které  připravila  ředitelka  MŠ  Bc.  Hana  Voščeková  spolu 
s učitelkou Blankou Justovou. Zapojení i těch nejmenších dětí do programu bylo jistě 
velmi náročné, ale zdařilé. 

 
Vánoce v doškové chaloupce

Poslední  adventní  akcí  bylo  otevření  doškové  chaloupky  v neděli  16.  prosince. 
Návštěvníci  si  mohli  v chaloupce posedět,  nasát  vánoční  atmosféru,  vypít  čaj  nebo 
svařené  víno,  ochutnat  vánočku  a  také  si  vyrobit  zajímavý  svícínek  jako  vánoční 
dekoraci. Účast nebyla velká, ale kdo přišel, určitě nelitoval.

Informace Mateřské školy Ruprechtov

Dny zdraví

Ve školním roce 2012-13 máme za sebou podzim,  advent  a Vánoce - období,  kdy 
v naší mateřské škole probíhá spousta aktivit a akcí. Na podzim se s dětmi věnujeme 
nejen tématům naší  krásné měnící  se přírody,  ale také tématům zdravého životního 
stylu.  V říjnu proběhly v naší  MŠ již tradičně  Dny zdraví, jde o akci ve spolupráci 
s mikroregionem Drahanská vrchovina, která je zaměřena na význam pohybu a zdravé 
výživy pro naše zdraví. Děti si přinášely do MŠ zeleninu a ovoce, ze kterých si udělaly 
výstavu,  poznávaly je při různých hrách hmatem,  čichem a chutí,  vyráběly si  samy 
zeleninový salát a zelenina byla tématem i ve výtvarných činnostech. Na hřišti jsme 
uspořádali závodivé hry a jízdu zručnosti, povídali jsme si o významu pohybu a děti si  



v námětových hrách hrály na lékaře (fotografie z těchto akcí si můžete prohlédnout ve 
fotogalerii na našich webových stránkách).

Letošní  novinkou bylo  zapojení  rodičů  a  vydání  zdravé minikuchařky.  Rodiče  byli  
osloveni a podělili se s námi o recepty, z nichž jsme sestavili naši „školní kuchařku“, 
která je vyzdobena obrázky a fotografiemi dětí. Každé dítě pak obdrželo jeden výtisk a 
rodiče mohli hlasovat o nejlepší recept. Vítězným receptem se stal recept na  Tresku 
s kabátkem z hub (od maminky Věry dvojčátek Henryho a Helenky) a my se s vámi o 
něj touto cestou podělíme. 

 
Treska s kabátkem z hub

(Henry a Helenka + maminka Věra)

4 x 100g filet tresky mořské

sůl a pepř

25g másla

1 velká cibule, jemně nakrájená

175g hub, jemně nakrájené

25g strouhanky

40g Čedar sýru - nastrouhaný (nebo jiný tvrdý sýr k nastrouhání)

1 polévková lžíce strouhaného sýru Parmesan

Jemně osolíme a  opepříme  filety  tresky a položíme je do máslem vymazané  ohně-
vzdorné mísy. Na pánvi, na rozpuštěném másle, osmahneme do měkka cibuli, přidáme 
houby a osmahneme další 3 minuty. Směs pak rozložíme na filety tresky.

Smícháme  strouhanku  s  nastrouhaným  sýrem  a  posypeme  touto  směsí  filety.  Vše 
vložíme do předem vyhřáté trouby a pečeme na 180°C přibližně 25 minut. Jako přílohu  
doporučujeme bramborovou kaši s troškou celeru a hrášek.

 
Advent

Advent je i v naší MŠ období plné radostného očekávání, ale současně období trochu 
hektické, náročné na přípravy různých vystoupení, dárečků a přáníček pro naše blízké.  
Přesto se snažíme dětem připravovat chvíle pohody spojené s tradičními rituály jako je 
adventní výzdoba školy, kterou si vyrábí děti společně s učitelkami, vánoční divadelní 
představení,  společný  poslech  koled  a  vánočních  písní,  slavnostní  stolování,  pečení 
cukroví, odtajňování adventního kalendáře a četba vánočních příběhů před odpočinkem 
po celou dobu adventu atd.

Začátkem adventu nás přišla navštívit pohádková trojice čert, anděl a Mikuláš se svou 
knihou hříchů. Děti se na jejich návštěvu moc těšily, ale současně byly některé plné 



obav, zda právě ony nebudou těmi hříšníky, na které si čert došlápne. Po přečtení knihy 
hříchů jsme však museli konstatovat, že máme v naší školce vcelku hodné děti (no, kdo 
někdy nezazlobí, že?  J). Potom děti dostaly zdravý balíček, ti odvážnější si podali s 
čertem ruku a nakonec si společně všichni zatančili. Legraci jsme si užili i my dospělí, 
když se starší děti (které již vědí, že tyto tři postavy jsou jen převlečení lidé) přely, kdo 
se pod maskou asi skrýval…

Po mikulášské nadílce následovalo dětmi dlouho očekáváné vystoupení u rozsvěcení 
vánočního  stromu  v  obci.  Podařilo  se  nám skloubit  vystoupení  našich  nejmladších 
společně s dětmi, které již naši mateřskou školu absolvovaly. Tímto děkuji děvčatům ze 
základní školy za jejich nadšení a píli při nacvičování a radost, se kterou se do své  
bývalé  školičky  (byť  jen  na  chvíli)  vracely.  Snad  to  byl  pro  všechny  zúčastněné 
příjemný podvečer  provoněný svařeným vínem a již  tradičními koláči,  ke kouzelné 
zimní atmosféře nám přispěl i sníh a mrazivé počasí.

Další týden u nás v mateřské škole již adventní přípravy vrcholily, děti si ve školce a 
také doma společně s rodiči vyráběly ozdůbky na náš vánoční stromeček, které na něj 
mohly i společně zavěsit. Rodiče také přinesli ke slavnostní tabuli ochutnat své cukroví  
a přispívali vánočními recepty do naší druhé minikuchařky, tentokrát vánoční. Zapojil  
se  téměř  každý a  rodiče  nás  velice  příjemně  překvapili  svojí  kreativitou  a  ochotou 
účastnit se společně se svými dětmi aktivit v mateřské škole. 

Pod náš nazdobený stromeček nám samozřejmě Ježíšek nadělil dárečky – nové hračky,  
didaktické pomůcky,  koberec na skákání panáka - zkrátka každý si mohl najít  něco 
svého. U holčiček zvítězil  dřevěný dort,  který se dá zdobit  a dokonce i  krájet,  a  u  
chlapečků samozřejmě dřevěné garáže a dráha pro auta. V tento slavnostní den nás také 
přišla navštívit paní starostka s dárečky, děti jí přednesly krásné přání a předaly dárky, 
na jejichž výrobě se samy podílely. Na tomto místě bych ráda poděkovala zřizovateli i  
rodičům, z nichž někteří také přispěli dárky pro děti naší MŠ, a obchodu pí Křetínské, 
který věnoval každému z dětí sladký balíček.  

Konec  týdne  byl  spojený  s tradiční  vánoční  besídkou.  Děti  předvedly  rodičům  a 
prarodičům, ale i tetám, strýčkům a sourozencům, něco z toho, co se za uplynulé čtyři 
měsíce  v mateřské  škole  naučily.  Na  závěr  vystoupení  jsme  museli  vydržet  trochu 
hluku, neboť děti, které navštěvují kroužek bubnování, předvedly také něco ze svého 
umu. Nakonec se mohli přidat a vyzkoušet si bubnování i rodiče a sourozenci našich 
dětí, a zdi naší mateřské školy asi zažily to, co ještě nikdy. Tváře všech zúčastněných  
však zračily spokojenost…a ostatní snad prominouJ. Po vystoupení byli rodiče i děti 
přizvány k menšímu občerstvení, všichni obdivovali vánoční punč naší paní kuchařky, i 
když se špitalo, že někteří by v něm ocenili i kapku rumu…, ale uznejte sami, to jsme si 
v dnešní době přece nemohli dovolit.  O recept se s Vámi opět podělíme a komu by 
v něm snad chybělo něco silnějšího… však víteJ.

Za  sebe i  zaměstnance mateřské školy Vám všem přeji  krásný a úspěšný nový rok 
2013, spoustu pěkných chvil s Vašimi nejbližšími a hlavně hodně zdraví! 

                                                                              Bc. Hana Voščeková, 

ředitelka MŠ



Dětský vánoční  punč

1 litr jablečného džusu

1 litr vody

2 lžíce koření do punče

2 sáčky ovocného čaje /jablečného/

kolečka citronu na ozdobu

cukr

Svaříme vodu s kořením a čajem, přidáme jablečný džus a zahřejeme, přisladíme podle 
chuti.

ČČK informuje

Mikulášská besídka

V těchto dnech roku 2013 si připomínáme a bilancujeme to, co nám dal ten minulý. 
Každému přinesl něco nového, pěkného a radostného.

Radostný vánoční čas, čas adventu nás obohatil a dodal nám sílu do Nového roku 2013. 

Dovolte mi pár slov k prožitému adventu uplynulého roku. V pátek 7. prosince jsme 
společně s našimi  nejmenšími  rozsvítili  vánoční  strom.  Následující  den,  v sobotu  8. 
prosince  pro  všechny  děti  připravil  místní  spolek  ČČK  „Čertovskou  jízdu 
s nadělováním“. 

Program odpoledne připravila paní Magda Musilová. Nezapomněla ani na ty maličké 
účastníky.  Prolézání  hedvábným  tunelem,  stavění  řady  náročných  staveb  z kostek, 
přineslo únavu. Děťátka měla k dispozici malý bazén s barevnými kuličkami, ve kterém 
se mohla batolit a oddychovat. Relaxace a odpočinek vrátily malé rošťáky k dalšímu 
skotačení. Odměnou jim za jejich snahu a trpělivost byly velké nafouklé míčky, které si 
vybírali oni sami a spolu s rodiči si je odnesli domů. 

Pro  děti  starší  a  školou  povinné byly  připraveny soutěže.  Peklo  k nám vyslalo  své 
zástupkyně, které dohlížely na spravedlivý souboj dvou družstev. Spoustu pekelných a 
spletitých  úkolů  děti  plnily  s dravostí  a  bravurou  sobě  vlastní.  Zdárné  vyřešení 
nekompromisně  hodnotila  hlavní  rozhodčí.  Děti  zvládaly  jeden  úkol  za  druhým  a 
získávaly  body.  Řadu ne zrovna  lehkých,  ale  pohybově  docela  náročných  přiběhly 
splnit i ty menší. Svým družstvům pomohli k zisku dokonce rozhodujících bodů 2letí 
caparti – Nelinka Vodražková, Jakub Trubák a Markétka Možná.



Celkové  vyhodnocení  řešily  vyslankyně  pekla  společně  s rozhodčí.  Vítězi  se  stali 
všichni účastníci. Po 16 hodině jsme se zklidnili a usadili, neboť se už chodbou neslo 
slyšitelné andělské zvonění. Na sál se však přiřítili  čerti a rachotem řetězů rozkrojili 
napětí dětí, kteří očekávali příchod andělů a Mikuláše.

Malinké  zklamání,  že  se  nedostavil  Mikuláš,  objasnil  dětem  anděl  –  pro  velké 
zaneprázdnění a plnění povinností v podomské škole, vyslal Mikuláš svoji andělskou 
jízdu.  Ta plně  dětem vynahradila  jeho  nepřítomnost.  Andělé  štědře  obdarovali  děti 
hodnotnou nadílkou. Té letošní dodali punc dárky Českých drah ČR. Jejich příspěvek 
nás  velmi  mile  překvapil.  Poděkování  ráda  vyslovuji  paní  Janě  Gregorové  (dříve 
Šíblové),  která dnes bydlí  se  svojí  rodinou v Praze.  Odtud přivezla  malé  dárečky a 
pozdrav od pražského Mikuláše a Českých drah. 

Spokojenost  a  radost  čišící  z dětských  očí,  je  pro  nás  organizátory  pokaždé  tou 
nejkrásnější odměnou.

Vážení občané, přeji Vám všem pevné zdraví, naplnění vašich osobních přání a hodně 
pohody v nastávajícím roce L.P. 2013.                                               

 Za MS ČČK Luběna Vévodová

Obecní úřad informuje

Životní jubilea v I. čtvrtletí 2013

Leden        Radomila Kraváčková     čp.  53

Únor          Anna Grenarová                   233

                  Marie Švarcová                    106

                  Marie Daňková                     184

                  Bohumír Sehnal                    100

Březen       Emilie Pytelová                    141

                  Vladimír Švarc                     219

                  Marie Musilová                      26

                  Dana Konopková                    68

BLAHOPŘEJEME 



Narození v roce 2012  

13. 1.  Frederick Arthur Watson      

13. 1.  Magdalena Věra Watson

18. 1.  Nikola Kučerová

29. 3.  Adéla Mostovská

5. 6.    Tereza Šnajdárová

24. 6.  Michal Andrle

27. 6.  Jan Čada

2. 8.    Viktorie Balabánová

16. 12. Karin Vágnerová

                            
Opustili nás

3. 11.   Věra Gottwaldová, rozená Šiblová, Chomutov, ruprechtovská rodačka

16. 11. Alois Trávníček, Ruprechtov čp. 136

18. 11. MUDr. Richard Gottvald

4. 12.   Ladislav Musil, Ruprechtov 161

31. 12. 2012 by se dožila 90 let paní Bohumila Volgemutová. Kdo jste ji znali, věnujte  
jí s námi tichou vzpomínku – synové s rodinami.

 
Stalo se

23.  10.  obhajoval  úspěšně Dobrovolný svazek obcí „Drahanská vrchovina“ kritéria 
kategorie  „B“  Místní  agendy  MA21  o  podmínkách  udržitelného  rozvoje;  následná 
obhajoba se konala v Praze 20. listopadu opět úspěšně

23. 10. havárie na vodovodním řadu

7. 11. organizoval Jan Fiala pro ruprechtovské občany exkurzi do pivovaru Starobrno

9. 11. byl nalezen v lese v blízkosti Ruprechtova neznámý mrtvý muž

12. 11. bylo vyhlášeno centrálně požární cvičení v Račicích

22. a 23. 11. proběhla humanitární sbírka Diakonie Broumov

30. 11. byla přepadena a vyloupena ruprechtovská pošta

7. 12. byl centrálně vyhlášen poplach HZS – požár skladů dřeva v Lulči, ruprechtovská 
jednotka zasahovala při požáru a 8. 12. při dohlídce



 Pozvánky

26. ledna 2013 ve 20:00 v sále kulturního domu 10. obecní ples

 
9. února 2013 – Ostatky, připravuje ČČK, v případě zájmu masky k zapůjčení u paní 
Magdy Musilové, čp. 262

 
16. února 2013 – Divadelní představení Krásenských divadelních ochotníků „Prachy!“ 
v sále kulturního domu 

 
2. března 2013 – Dětský maškarní karneval, v sále kulturního domu

 
28. března 2012 – velikonoce v doškové chaloupce

 
Informace

Upozorňujeme občany na zákonnou povinnost uhradit poplatky za psa a svoz odpadů 
na rok 2013 v úřední dny v kanceláři obecního úřadu. 

 
Upozornění

Provoz kompostárny bude zahájen podle počasí pravděpodobně v měsíci březnu. Znovu 
upozorňujeme občany, aby do kontejneru  na bioodpad a na vyčleněná místa určená 
k ukládání tohoto odpadu nedávali ostatní druhy odpadů – železo, suť, plasty, dřevěné 
trámy, sklo apod. 

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 12/2012, www.ruprechtov.cz


